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Dotyczy: ,,Remont i przebudowa świetlicv wieiskiei w Michałowicach "

Działającnapodstawieart.135ust.2ustawyzdniallwrześniaŻoL9r.Prawozamówień
rublicznych(tj.Dz.l)z2o23r.poz.1605zpóźn.zm.),zwanejdalej,,ustawą,,,Zamawiającyczyli
§mina sobótka informuje o złożeniu przez uczestników postępowania wniosków o wyjaśnienie

zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej SWZ),

Treść zapytań i odpowiedzi Zamawiaiącego:

Pytanie 1:

W sWZ w rozdziale XVlll ,,Sposób obliczenia ceny oferty" w pkt. 3a zaPisano ,,WYkonawca jest

zobowiązany do dołączenia do oferty kosztorysów ofertowych (mających charakter poglądowy),

natomiast w pkt. 3b zapisano ,,Wybrany Wykonawca przedstawi kosztorys ofertowy"'" '

Wprojekcieumowynatomiastzapisano:§5Wynagrodzenie,ust.4,,Wykonawcawdniupodpisania
umowyprzedłożyZamawiającemukosztorysofertowy,którystanowićbędziezałączniknr9
niniejszej umovqy''.

Odpowiedź: _ l^_.A,^,^ńia lznczfnn

Wzwiązkuzróżnymiinformacjamiproszęowyrażeniezgodynadostarczeniekosztorysow
ofertowych przez wybranego wykonawcę w dniu podpisania umowy, co w znacznym stopniu

ułatwi sporządzenie oferty, 
1_ ^__:t_:^_ .l^ afar

DtaPaństwaznaczniebezpieczniejbyłoby,abykosztorysbyłjużzałącznikiemdooferty,anie
dopasowany do umowy po wybraniu, bo to jak kupno kota w worku,

:li*,:;..e kratownicę stalowe należy zabezpieczyć p.poż ? Jeśli tak to w jaki sposób i do jakiej

odpornościogniowej ?

Odpowiedź:

_q](t1 ,r iI l\t- ]|i \



Prace proszę wykonać wg zapisów w P.B. pk.t 4.3 str. 20:

Zabezpieczen ie a ntykorozyi ne elementów sta lowych
fia Podstawie § 2o9 Rozpońąar"ni" Ministra lnrrastiuttury Dz. U. Nr 75 poz, 69o z
lffiJ3r'J.:::iiljlJ,-jfi'l,:ś::. do katego.ii zug;o;"nia ludzi ZL lll ; wymaganej
l wszystkie e|ementy konstrukcyjne jak i materiały wykończeniowe spełniająwYmagania minimalnej odporności pożarowej ll3u'
wymagana klasa odporności ogniowej dla poszczególnych elementówkonstru kcyinych budyn ku :

oznaczenaa w iaDeli:

l.,§;iffl"lT 
9'ff'3,Y§ ![#llffilh!,['.-łona zgodnle z Polsl(ą Nomą dotycząĘ zasad ustaknpl

E - szczelność cgniowa 1w minuta.n1, iw,,
| - Eolacyjnośc ogniowa łw minuuiiii,iw..

ElementY stalowe konstrukcji zabezpieczyć poprzez nalożenie powłok malarskich,
:tTffiTT:['lr.i]:Inn;T#"'" i p,poż, 

' 
spełniają."eo '*".unri 

och.oni

ffilx1"#::ie 
powierzcnni, ulład warstw malarskich i aplikacja według danych

Zabezpieczenie antykorozyjne wykonać wg pkt. 5.3 P.B.

5.3. REMŻNT KoNsTRUKal STAL1WEJ

Nalezy dokonać pnegtądu istniejących elementów konstrukcyjnych budynku-słupów oraz wiązaró, ł".ho*y.t siiiowycn.w celu zabezpieczenia elemenĘ konstrukcji stalowej pned wplywem czynnikówzewnętrznych naleźy zastosować system zabezpiecze ń .ElementY stalowe konstrukcji 
""l"lv ."n.rpń..|i-popo., malowanie ochronnezachowując następujące parametry;'

- przy8otowanie powierzchni poprzez czyszczenie ręczne i narzędziami z napędemmechanicznym do stopnia ..yitoś.i co najmniej Stz. 
. ---.- . ''

- ilość powlok:
, 2 war§twy podkladowe - farba podkladowa anĘkorozyjna do gruntowania,cynkowa 70% o gr, ok,40;rm na *".rńę,.* kolorze np. szary metaliczny,' 2 WarstWY farby nawierzchniowej - ematia chlorolauczukowa ogólnegostosowania o gr. 60pm na warstwę, w kotorze 

"p. 
i;.;;;;;;.- lączna grubość powloki 

"ntvtoóvjne; aa kate.oriiłoliri"osci C3 wynosi 2o0pm dla okresu trwałości powloki" tś'l"a.

Pytanie 3:

czy istniejące słupy stalowe należy zabezpieczyć p.poż ? Jeśli tak to w jaki sposób i do jakiejodpornościogniowej ?

Xlasa oopomoścl cgnto,1ve] elememó,/v bu0ynku



Gdpowiedź:
fuace proszę wykonać wg zapisów w P,B, pk,t 4,3 str, 20:

Zabezpieczenie antykorozyjne elementów stalowych

Ńffi;;;;;|; § iógnorpoiządzenia Ministra lnfrastruktury Dz. u. Nr 75 poz,690 z

dnia 12.04 .Ioolbudynek zaliczono do kategorii zagrożenia ludzi ZL lll o wymaganej

klasie odporności pożaror,vej "D", . t_: .

r wszystkie elementy konstiukcyjne jak i materialy v,lykończeniotve spełniają

wymagania minimalnej odporności pożarowej "D",

Wymagana klasa ódporności ogniowej dla poszczególnych elementów

konstrukcyinvch budvnktl :

oznaczenia tł talreli:
R _ nośnośt 0gnEwa § mlnutacn}, oKreś|ona zgodnle Z PolsKą Normą mtyczącą zaffid ustaEnta

klas odlnrności o§niowej elernenlół bldynku,
E - szczelność ogniowa (w minutach), lvt:"

| - zolacylnoić osliDv/3 (Wminutach}, IW"

ElemenĘstalowekonstrukcjizabezpieczyćpoprzeznałożeniepowłokmalarskich,
zabezpieczającychantykorozyjnieip.poż,spełniającegowarunkiochrony
elementów stalowych jak wyżej,
przygotowanie powierzchni, ńł"a warstw malarskich i aplikacja według danych

producenta.

Pytanie 4:

czy istniejące deskowanie dachu podlega wymianie ? Jeśli tak to proszę o określenie ilości

deskowania do wymiany.

Odpowiedź:

W kosztorysie inwestorskim - poz. 54 założono 25% deskowania do wYmianY + PrzedłuŻenie

deskowania o gr. ocieplenia (ilość szacunkowa przyjęta do oceny stanu technicznego W trakcie

opracowania dok. projektowej w 2020r.). Dokładna ilość do wymiany będzie możliwa do

określenia po rozbiórce pokrycia dachowego wg zapisów dok, projektowej:

k la§ a odpom o§cl cgnlowe1 e lernentoo,, b uoynku



5.2. REM?NT W\ĘŹBY DACH7WEJ

Nalezy dokonać przeglądu istriiejących elenrentórąr daclru,
W ramach remol.ttu należy ruykonać:

o Demotrtaż istniejącego pokrycia dachu z papy, (przy otrvartej polaci należy
dokonać przeglądu istniejącego deskorvania, w razie sttyierclzenia uszkodzeń
sPolnJodotn,łąnYch korozją biologiczną należy uszkodzone elementy wymienić
na notłe)

o lmpregnacja ogniochronna i biobójcza deskolvaniar wymianę pokrycia dachor,vego z papy na r]orve pokrycie 2 x papa
termozgrzervalna rra v.lelonie szklanym

UWAGA!
WszYstkie e|enrentY drelvniane {deskolnlanie pełne) zabezpieczyć środkiem przetir,ukorozji biologicznej oraz o5nioochronnym do drelvna p"ń". malolnlanie lub
opryskilvanie.

Pytanie 5:

CzY istniejącą osłonę dachową na wspornikach stalowych należy zdemontow ać wraz ze
wsPornikamistalowYmi? CzY może wspornikistalowe należy pozostawić pod montaż nowych płyt
cementowo-wiórowych ?

Odpowiedź:

Tak, zdemontować wg opisu w P.B. - pkt. 5,5:

' st"ą, 'il-ł"*ol-r-i'ł ,;#;; oułonę J".no*rą .1a l,t'spornikach stalol,łych
zdenrontornraĆ. W jej miejsce r,vykolrać notvą oslotrę z płyty cementotvo_
ląrióroln,łej na \,'dsPornikach, na ciepłyln montaźu. Na eleluacji frontorvej, naosłonie umieścić napi5:,,ŚWlETLlCA \^/!EJSKA W MlCHAŁOWICACH".

Pytanie 6:

w przedmiarze prac dotyczącym robót budowlanych nie ujęto wykonania trawników, o których jest
mowa w SWZ, Proszę o informację czY wykonanie trawników wchodzi w zakres wyceny, jeśli tak to
proszę o podanie ilość trawników do wykonania.

Odpowiedź:

od Państwa zaleŻY, czY chcecie, aby Wykonawca wykonywał trawniki- jeśli tak to powierzchnia
biologicznie czynna na działce wynosi: 922,4Om2.

Pytanie 7:

Proszę o Przekazanie dokumentacji lub szczegółowego opisu odnośnie wykonania nowe'o przylącza
kanalizacji sanitarnej o którym jest mowa w SWZ.

Odpowiedź:

Ściekisanitarne z budYnku odProwadzane będą do nowego szczelnego zbiornika bezodpływowego
o PojemnoŚci V=] 0,0 m3 na terenie Posesji. Zakres prac podany w przedmiarze robót - dział. 4 i 5.

Pytanie 8:



F,roszę o przekazanie dokumentacji lub szczegółowego opisu odnośnie remontu przylącza

wodociągowe o którym jest mowa w SWZ.

Odpowiedź:

Dok, projektowa nie zakłada remontu przyłącza wodociągowego, Prace wykonaĆ wg projektu

Łlranży sanitarnej- pkt. 1.3.1.

Rr:zprowadzenje instalacji vłodociągolvej w budynku 1ł1.,ł|qp16{ od istniejącego podiączenia

z zćwn, sieci tvodociągot,.,ej l,,lprotiadzonego cJo budynku,

Zestalv wodomierzowy ztmontować na Śc]arrje budynku jak pokazano na rysunku .S/1.

Do pomiaru ]lości v.loci,,, zaprojektowano uiodomierz skrzydetkolvy typ JS, o Śrec|nicy dn=15

rnm.

Pytanie 9:

Czy w ramach inwestycji należy wykonać nowy szczelny zbiornik bezodpływowy o pojemności

10,0m3, czy może należy pozostawić stary zbiornik ?

Odpowiedź:

1.1ależy wykonać nowy zbiornik bezodpĘwowy o pojemności ]"0,0m3 wg przedmiaru robót- dział 4 i

5.

Pytanie 10 :

\M przedmiarze prac instalacji sanitarnych ujęto okap nadkuchenny z wentylatorem. Proszę o

przekazanie specyfikacji okapu lub podanie nazwy przykładowego produktu,

Odpowiedź:
t)kap do wyboru przez lnwestora.

Pytanie 11:
)roszę o informację jakie płyty azbestowe znajdują się obecnie na poszczególnych elementach

świetlicy. Czy są to płyty płaskie, faliste, czy warstwowe typu PW3 (azbest-styropian-azbest). Proszę

r informację oddzielnie dIa ścian zewnętrznych, ścian działowych oraz sufitu podwieszonego,

)dpowiedź:
\a budynku są wbudowane płyty warstwowe typu PW3 (azbest-styropian-azbest).

Pytanie 12:

Proszę o informację w jaki sposób należy wykończyć ściany zewnętrzne od strony wewnętrznej ?

Zgodnie z opisem przewiduje się okładzinę ścienną z płyt GK, natomiast zgodnie z przekrojem A-A

warstwa PJ., ściany mają zostać wykończone tynkiem cem-wap,

Odpowiedź:

Ściany wykończyć wg dok. projektowej pkt.4.5:



4,5, WN Kt l oKuDZlNY SC/ENNE

Tvnki:
W pomieszczeniach mokrych (zaplecze gospodarcze, toalety} projektuje się
tynki cementowe gr. 1 cm.
W pozostałych pomieszczeniach na ścianach bez okładziny z plyt g-k
pnewiduje się Ęnki gipsowe maszynowe.
Tynki powinny być wykonane w temperaturze otoczenia nie niźszej niż 5"C
i pod warunkiem, że w ciągu doby nie nastąpi spadek temperatury poniżej
0"c.

suche tvnki - okladzina ścienna z płw e-k:
Pnewiduje się okładzinę ścienną z płW 8-k Br. 1,25 cm we wsrystkich
pomieszczeniach na ścianach podłużnych zewnętrznych, !v celu
znilvelowania pękania na styku słupa stalowego z bloczkiem
gazobetonowym, W pomieszczeniu zaplecza gospodarczego wykonać
okładzinę z płyt GKBI gr, 1,25 cm.

Pytanie 13:

Co należy zrobić z istniejącymi na terenie inwestycji urządzeniami placu zabaw oraz urządzeniami
siłownizewnętrznej ?
Odpowiedź:

Urządzenia placu zabaw oraz siłowni zewnętrznej do przeniesienia w miejsce wskazane przez

Zamawiającego.

Pytanie 14:

Proszę o potwierdzenie, że zamiast grzejników elektrycznych należy wycenić grzejniki akumulacyjne
zgodnie z zapisamiw SWZ

Odpowiedź:

W projekcie grzejniki elektryczne, możliwość zmiany na akumulacyjne wg wskazań Zamawiającego.

Pytanie 15:

W SWZ zapisano: ,,wykonanie warstw posadzkowych - należy wykonać z pltek gresowych
matowych posiadających atest użyteczności publicznej o min. wymiarach 60cm x 60cm."

Czy we wszystkich pomieszczeniach należy wykonać wykończenie zwfw p$tek ?

Odpowiedź:

Posadzki wykonać wg wytycznych Zamawiającego.

W związku z licznymi pytaniami oraz niejasnościamiw dokumentacji projektowej, zwracam się z
uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 2ż.O5.2O24r.
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